



GM Bio ESL Heumilch 3,8% Fett 1l, 1l

Die Gläserne BIO-Molkerei. Ehrlich gut. Für genussvolle Momente - transparent, nachhaltig und unverfälscht.



| | | | | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 2107 | GTIN-Stück 4 260026 431998 | GTIN-Verpackung 4 260026 432056 | eco-ID 281026 | |
|------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Gläserne Molkerei

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Garantiert traditionelle Spezialität, kosher triangle

Allgemeines

Bio-Heumilch g.t.S. in Bioland-Qualität hergestellt pasteurisiert, homogenisiert, länger haltbar

Besonderheiten

Garantiert traditionelle Spezialität:
Als erste deutsche Bio-Molkerei darf die Gläserne Molkerei das EU-Gütesiegel „garantiert traditionelle Spezialität“ für Heumilch verwenden. Das g. t. S. Gütesiegel bezeugt die traditionelle Herstellung unserer Bio-Heumilch.

Tierwohl-Garantie:

Wir garantieren 100 % Weidemilch von Milchkühen, die wesentlich mehr Zeit auf der Weide verbringen, als es der Weidemilchstandard (mind. 120 Tage/Jahr à 6 Stunden) vorgibt. Wir sagen: „Tschüss Anbindehaltung!“ Bei uns können sich alle Milchkühe jederzeit frei bewegen. Und das schon seit 2018.

Artenvielfalt-Initiative:

Mit unseren Landwirten setzen wir uns dafür ein, dass mehr wildlebende Tiere und Pflanzen ein Zuhause finden.

Kurzbeschreibung

GM Bio ESL Heumilch 3,8% Fett

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Licht schützen, Vor Wärme schützen, Gekühlt bei max. +8 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei +8 °C mindestens haltbar bis: siehe Giebelaufrdruck

Herstellung

Unsere Milch wird in einem innovativen Verfahren schonend mikrofiltriert und ist dadurch länger haltbar. Die wertgebenden Inhaltsstoffe und der natürlich Geschmack der Milch bleiben erhalten.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein



Artikelnummer

2107

GTIN-Stück**GTIN-Verpackung****eco-ID**

281026

**Ursprungsland/ -region Hauptzutaten**

Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.***Allergiehinweise**

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

koscher ✓

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--|-------------------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Milchart | Kuh |
| Süßung | nicht gesüßt |
| Rohmilch | nein |
| Heufütterung | ja |
| Wärmebehandlung | pasteurisiert, mikrofiltriert |
| Homogenisiert | ja |
| Fettgehalt im Milchanteil | 3,8 % |

Qualität

| | |
|--|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Deutsche Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-005 |
| Welcher Standard wird erfüllt | Bioland |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | Garantiert traditionelle Spezialität, kosher triangle |

| | | | | |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 2107 | GTIN-Stück  4 260026 431998 | GTIN-Verpackung  4 260026 432056 | eco-ID 281026 |  |
|------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Frische Bio-Vollmilch 3,8 % Fett |
| Inverkehrbringer | Gläserne Molkerei GmbH; Meiereiweg 1, 19217 Dechow, Deutschland; info@glaeserne-molkerei.de |
| E-Mail Inverkehrbringer | info@glaeserne-molkerei.de |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

| | |
|--------------------------------|------------------|
| Energie kJ / kcal | 285 kJ / 68 kcal |
| Fett | 3,9 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,4 g |
| Kohlenhydrate | 4,9 g |
| davon Zucker | 4,9 g |
| Eiweiß | 3,4 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse |
| Salz | 0,13 g |

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

| | |
|-------------|---------|
| Füllgewicht | 1,03 kg |
|-------------|---------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|---------------|
| Verpackungsart | Verbundkarton |
| Verpackungsmaterial | Pappe, PE |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|------------------|
| Geschmack | rein, arteigen |
| Geruch | rein, arteigen |
| Konsistenz | flüssig, homogen |